
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « » _____ /(т С '_______ 20^ / ^  № г Кышт ым

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Кынпымского городского округа 
от 15.02.2016г. №296 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования 
в Кьшпымском городском округе»

В соответствии с постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 20.07.2011г. № 2021 «Об основных направлениях 
деятельности исполнительных органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа по реализации стратегии до 2020 года» и 
постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 
11.12.2015 года № 3405 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кыштымского
городского округа от 15.02.2016 №296 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования в Кыштымском городском округе» (в 
редакции постановлений от 09.01.2018 №12, от 06.07.2018 №1564, от
13.02.2019 №248, от 13.05.2019 №963, от 17.10.2019 №2132, от 14.01.2020 
№35, от 14.04.2020 №879, от 18.06.2020 №1361, от 17.10.2020 г №2132 и от
09.12.2020 №2673) следующие изменения:

в пункте «Объемы и источники финансирования» паспорта 
муниципальной программы «Развитие образования в Кыштымском 
городском округе» слова «1694495,06 тыс. рублей» заменить словами 
«2230667,1 тыс. рублей», слова «в 2020 году- 323 311,42 тыс. рублей; в 2021 
году- 254 030,98 тыс. рублей; в 2022 году- 242 491,74 тыс. рублей» заменить 
словами «в 2020 году- 361342,64 тыс. рублей; в 2021 году- 370053,09 тыс. 
рублей; в 2022 году- 322457,82 тыс. рублей; в 2023 году -  313960,65 
тыс. ру б л ей»;



рублей» заменить словами «в 2020 году- 361342,64 тыс. рублей; в 2021 
году- 370053,09 тыс. рублей; в 2022 году- 322457,82 тыс. рублей; в 2023 году 
-313960,65 тыс.рублей»;

приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие образования в Кыштымском городском округе» за счет 
средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к
муниципальной программе «Развитие образования в Кыштымском городском 
округе» изложить в новой редакции (прилагается);

приложение 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие образования в Кыштымском городском округе» за счет 
средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» к
муниципальной программе «Развитие образования в Кыштымском городском 
округе» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на начальника Управления по делам образования администрации 
Кыштымского городского округа Попинако С.П.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа
Шеболаева Людмила 
Александровна 
2021 .01.21 11:10:3 6 + 05 '00 '



Приложение 3
к муниципальной программе Развитие 
образования в Кышгымском городском округе»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие образования в Кыштымеком городском округе» 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы 
муниципальной программы, основных мероприятий и 

мероприятий

Ответственный исполнитель Код бюджет ной классификации Расходы (тыс руб )

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Програм
ма

«Развитие образования в Кыштымеком городском округе», в том 
числе:

Всего X 700 7 200 000 000 X 12467,33 209202,48 253960,50 390744,48 361342,64 370053,09 322457,82 313960,65
УПДО 231 700 7 200 000 000 X 12325,00 209011,66 253879,38 293519,01 358568,33 369552,00 322108,15 313610,98
УФКСиТ 229 700 7 200 000 000 X 142,33 190,82 81,12 309,70 445,92 436,09 284,67 284,67
Администрация Кыштымского 
городского округа

227 700 7 200 000 000 X 0,00 0,00 0,00 50,00 65,00 65,00 65,00 65,00

Управление городского хозяйства 
администрации Кыштымского 
городского о крута (далее -  УГХ)

238 X 7 200 000 000 X 0,00 0,00 0,00 96865,77 2263,39 0,00 0,00 0,00

Развитие образования в Кыштымеком городском округе Всего X 700 7 200 000 000 X 12467,33 15073,50 7980,82 121340,59 53216,38 72376,19 45667,93 34610,92
УПДО 231 700 7 200 000 000 X 12325,00 14882,68 7899,70 24115,12 50442,07 71875,10 45318,26 34261,25

УФКСиТ 229 700 7 200 000 000 X 142,33 190,82 81,12 309,70 445,92 436,09 284,67 284,67
Администрация Кыштымского 

городского округа
227 700 7 200 000 000 X 0,00 0,00 0,00 50,00 65,00 65.00 65,00 65,00

УГХ 238 X 7 200 000000 X 0,00 0,00 0,00 96865,77 2263,39 0,00 0,00 0,00
^функционирование образовательных учреждений Всего 231 700 7 200 000 000 X 0,00 194128,98 245979,68 289854,79 308126,26 297676,90 276789,89 279349,73

УПДО 231 700 7 200 000 000 X 0,00 194128,98 245979,68 269403,89 308126,26 297676,90 276789,89 279349,73
Подпрог
рамма

«Развитие дошкольного образования в Кыштымеком 
городском округе», в том числе:

Всего 231 701 7 210 000 000 X 7600, 00 79148, 86 97576,63 110294,18 123645,55 110573,13 103696,20 104239,17
УПДО 231 701 7 210 000 000 X 7600, 00 79148, 86 97576,63 110294,18 123645,55 110573,13 103696,20 104239,17

1. Развитие дошкольного образования, из них Всего 231 701 7210 000 000 X 7600,00 9520,00 2021,00 5064,67 10434,69 1805,37 1602,17 997,30
1.1. Адаптация зданий для доступа инвалидов и других 
маггомобидьных групп граждан (далее - МГН) в муниципальные 
дошкольные образовательные организации с целью создания 
безбарьерной среды для инклюзивного образования детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья в 
дошкольных образовательных организациях

УПДО X X 721 00LO277 X 0,00 0,00 0,00 602,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .2. Предоставление субсидий на проведение мероприятий по 
созданию в дошкольных образовательных организациях условий 
для получения дстьми-инвалидами качественного образования

УПДО X X 720 00L0275 X 10,00 30,00 50,00 535,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.Привлечение детей из малообеспеченных неблагополучных 
семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, 
в дошкольные образовательные организации, расположенные в 
Кышгымском городском округе, через предоставление 
компенсации части родительской платы

УПДО X 701 72100S4060 X 1500,00 2920,00 1751,00 3505,80 1873,07 398,07 398,07 0,00

72100S4060 0,00 0,00 0,00 0,00 1060,70 997,30 997,30 997,30

1.5.Мероприятия по программе "Развитие образования" УПДО 231 701 7210000000 X 6000,00 6300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.6. Поддержка дошкольных образовательных организаций 
(создание доп. мест, госэкспертиза)

УПДО 231 701 7210000000 X 0,00 50,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7. Выполнение работ с целью обеспечения СанПиН УПДО 231 701 7210000000 X 15,00 90,00 35,00 94,37 50,00 50,00 0,00 0,00
1.7.1. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям дошкольного 
образования на приобретение образовательными организациями 
средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической 
безопасности

УПДО 231 701 7210000000 X X X X 2789,99 0,00 0,00 0,00



1.8 Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям -образовательным 
организациям на проведение капитального ремонта зданий 
сооружений муниципальных организаций дошкольного 
образования

УПДО 231 701 72100S40SO X 0,00 0,00 0,00 0,00 607,70 0,00 0,00 0,00

231 701 72100S4080 0,00 0,00 0,00 0,00 68,00 210,00 206,80 0,00

1.9.Оснащение предметно-пространственной среды в соответствии 
сФГОС

УПДО 231 701 7210000000 X 75,00 120,00 150,00 162,00 130,00 130,00 0,00 0,00

1.10.Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям дошкольным 
образовательным организациям на создание условий для 
получения детьми дошкольного возраста с ограниченными 
возможностями здоровья качественного образования и коррекции 
развития

УПДО 231 701 72100S4020 X 0,00 0,00 0,00 0,00 3245,80 0,00 0,00 0,00

УПДО 231 701 72I0OS4020 X 0,00 0,00 0,00 0,00 594,50 0,00 0,00 0,00

1.11. Поддержка педагогических работников. Проведение 
конкурсов для воспитанников

УПДО 231 701 7210000000 X 0,00 10,00 35,00 65,00 14,94 20,00 0,00 0,00

2. Функционирование учреждений дошкольного образования ВСЕГО 231 701 7210000000 X 0,00 69628,86 95555,63 105229,51 113210,86 108767,76 102094,03 103241,87
УПДО 231 701 7210000000 X 0,00 69628,86 95555,63 105229,51 113210,86 108767,76 102094,03 103241,87

Подл рог 
рамма

«Развитие общего образования в Кмнггммском городском 
округе», в том числе:

Всего X 702 7220000000 X 3 025,0 73784,32 92797,86 113428,56 134560,58 165153,54 129136,63 119639,07
УПДО 231 702 7220000000 X 3 025,0 73784,32 92797,86 113428,56 134560,58 165153,54 129136,63 119639,07

1.Развитие общего образования, из них Всего X 702 7220000000 X 3 025,0 3607,25 3204,50 8022,61 30034,60 61729,98 36447,34 25995,20
УПДО 231 702 7220000000 X 3 025,0 3607,25 3204,50 8072,61 30034.60 61729,98 36447,34 25995,20

1.1. Приобретение транспортных средств для организации 
перевозки обучающихся

УПДО X X 72200S3040 X 0,00 200,00 0,00 2037,33 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 Предоставление субсидий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях

УПДО X X 72200L3044 X 0,00 0,00 0,00 0,00 8781,03 22102,30 23119,10 22283,50

1.2.2 Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и 
детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях.

УПДО X X 72200S3030 X 2625,00 2756,25 2537,90 4396,24 981,14 674,00 674,00 674,00

X X 72200S3030 X 0,00 0,00 0,00 0,00 2637,94 440,59 440,59 0,00

1.2.3.Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций по 
программам начального общего образования

УПДО X X 72200S3300 X X X X 0,00 2870,20 2842,00 2813,90 2813,90

X X 72200S3300 X X X X 0,00 1300,00 347,09 343,65 0,00

1.3.Предоставление субсидий на проведение мероприятий по 
созданию в общеобразовательных организациях условий для 
получения д с т ь м и - h i  гвалидами качественного образования

УПДО X X 72200L027S X 0,00 0,00 0,00 535,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
образовательным организациям на приобретение оборудования 
пунктов проведения экзаменов государственной аттестации по 
образовательным программам среднего образования 
(.Проект « Современная школа» )

УПДО X X 722E1S3050 X 0,00 87,00 50,00 207,10 241,43 223,80 223,80 223,80

722E1S3050 0,00 87,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00

1.5.Иные мероприятия по оборудованию пунктов проведения 
экзаменов государстветюй аттестации

УПДО X X 7220000000 X 0,00 0,00 0,00 274,40 0,00 108,80 0,00 0,00

1.6.Поддержка образовательных организаций 
Предоставление субсидий на приобретение оборудования для 
пищеблоков образовательных организаций, реализующих 
программы начального общего образования

УПДО X X X X 0,00 0,00 0,00 52,23 2723,70 0,00 0,00 0,00

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 35,10

1.6.1. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям общего образования на 
приобретение образовательными организациями средств защиты 
для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности

УПДО 231 702 722 ООххххх X X X X X 2418,02 0,00 0,00 0,00



1.7. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям -  общеобразовательным 
организациям на проведение ремонтных работ по замене оконных 
блоков в муниципальных общеобразовательных организациях

УПДО 231 X 722ххОЗЗЗО * 0,00 0,00 0,00 0,00 820,60 0,00 0,00 0,00

91,30 91,30 91,30 0,00

1.8, Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям на создание (обновление) 
материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах 
ГПпоект «Соипеменнаи школа»!

УПДО 231 X 722 El 51690 * 0,00 0,00 0,00 0,00 1307,10 0,00 0,00 0,00

1.8.1 Создание центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположеннмх в сельской местности и малых 
городах.

411,54 50,00 0,00 0,00

1.8.2 Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах условий 
Д Л Я  занятий физической культурой И  спортом Останкине спортивно*
нмвапарсм н оборудованном открытых плоскостных спортивных сооружений общсобразоватсльи их 
opiammuHft. расположонных в сельской местности и малых городах

УПДО 231 X Е2 ххх 50970 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1644,90 0,00 0,00

1.9. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) организациям на внедрение целевой 
модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях (Проект «Цифровая 
образовательная среда»)

УПДО 231 X 722 Е4 52100 X 0,00 0,00 0,00 0,00 4687,10 12842,50 8741,00 0,00

Проект «Цифровая образовательная среда. Эксперимент» 0,00 19857,70 0,00 0,00
1.9.1 Оснащение компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и программным обеспечением в 
рамках эксперимента по модернизации общего образования.

1.9.2 Создание центров цифрового образования детей УПДО X X X X X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00
1.10.Поддержка образовательных организаций, реализующих 
программы патриотического воспитания

УПДО X X X X 0,00 0,00 0,00 165,20 100,00 100,00 0,00 0,00

1.11. Поддержка педагогических работников УПДО X X X X 0,00 0,00 0,00 208,34 50,00 50,00 0,00 0,00

1.11.1. Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
реализующих программы начального, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы

УПДО 231 X хх ххх 53 035 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12.Подцержка обучающихся, показавших высокие результаты. 
Выполнение Календаря массовых мероприятий

УПДО X X X X 0,00 0,00 0,00 96,67 56,00 75,00 0,00 0,00

1.13. Другие мероприятия "Программы развития" УПДО X X X X 0,00 0,00 0,00 50,00 522,40 230,00 0,00 0,00
2. Функционирование учреждений общего образования Всего 231 702 722000000 X 0,00 70177,07 89593,35 105355,95 104525,98 103423,56 92689,29 93643,87

УПДО 231 702 722000000 X 0,00 70177,07 89593,35 105355,95 104525,98 103423,56 92689,29 93643,87
Подл рог 
рамма

« Р а зв и т и е  д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я  в  К ы ш т ы м с к о м  
го р о д с ко м  о кр у ге» , б  то м  чи сл е:

Всего 231 707 723000000 X 0 , 0 0 52929.87
52929.87

59137.60
59137.60

152816,49 90478,51 81149,89 78012,96 78470,30
УПДО 231 707 723000000 X 0 , 0 0 55950,72 88215,12 81149,89 78012,96 78470,30
УГХ 238 X 720000000 X 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 96865,77 2263,39 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

[ Развитие дополнительного образования Всего 231 707 723000000 X 0,00 50,00 50,00 96916,67 3893,17 1114,00 530,00 530,00
УПДО 231 707 723000000 X 0,00 50,00 50,00 50,90 1629,78 1114,00 530,00 530,00
УГХ 238 X 720000000 X 0,00 0,00 0,00 96865,77 2263,39 0,00 0,00 0,00

. 1 Приобретение оборудования УПДО 231 707 723000000 X 0,00 0,00 0,00 50,90 50,00 50,00 0,00 0,00
Реализация "Календаря массовых мероприятий"



1 2 Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям дополнительного 
образования на приобретение образовательными организациями 
средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической 
безопасности

УПДО 231 707 723 ООххххх X X X X X 1579,78 0,00 0,00 0,00

1 3 Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям -  организациям 
дополнительного образования на проведение капитального ремонта 
зданий и сооружений муниципальных организаций дополнительного 
образования

УПДО 231 707 72300S3320 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 451,80 530,00 530,00

1.4.Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям на создание новых мест 
дополнительного образования детей (Проект 
"Успех каждого ребенка ")

УПДО 231 702 723Е254910 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612,20 0,00 0,00

1 .4.2 Создание центров цифрового образования детей "1Т-куб" УПДО X X X X X X X X X 0,00 0,00 0,00

2.Функционирование учреждений дополнительного образования Всего 231 707 7230000000 X 0,00 52879,87 59087,60 55899,82 86585,34 80035,89 77482,96 77940,30
УПДО 231 707 7230000000 X 0,00 52879,87 59087,60 55899,82 86585,34 80035,89 77482,96 77940,30

Подл рог 
рамма

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков Кмштымского городского округа в каникулярный 
период», в том числе:

Всего X 707 7240000000 X 1842,33 3339,43 4448,42 14155,26 12953,00 13111,54 11547,12 11547,12
УПДО 231 707 7240000000 X 1700,00 3148,61 4367,30 13845,56 12507,08 12675,45 11262,45 11262,45

УФКСиТ 229 X X X 142,33 190,82 81,12 309,70 445,92 436,09 284,67 284,67
1 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков, из них

УПДО 231 707 7240000000 X 1842,33 1896,25 2463,26 10976,94 10425,04 9950,60 9000,60 9000,60

).Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг, в том числе

УПДО 231 707 7240000000 X 1700,00 1705,43 1497,34 10024,50 8694,50 8710,60 8710,60 87 10,60

1.1 .Организация отдыха детей в каникулярное время в организациях 
от дыха детей и их оздоровления Кыштымского городского округа

УПДО 231 707 72400S3010 X 1700,00 1705,43 1247,34 9376,50 8064,50 7860,60 7860,60 7860,60

630,00 850,00 850,00 850,00
1.2 Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с УПДО 231 707 72400S3010 X 0,00 0,00 0,00 300,00 270,54 290,00 290,00 290,00
1.2 1 Организация отдыха детей в каникулярное время Санитарная 
обработка здалий и территории от клещей Выполнение СаиПиН

УПДО 231 707 72400S3010 X 0,00 0,00 0,00 50,00 20,54 40,00 40,00 40,00

1.2 2 Организация отдыха детей в каникулярное время. 
П р о ф и ла кт и ка  кле щ е во го  э н ц еф а ли т а  д ля  д ет ей  и п о д р о ст к о в  след ую щ их  
кат егории, уч а с т н и к и  т у р и ст и ч ес ки х  п о хо д о в  и экскурсий , s  т о м  числе  
уч а ст н и к и  о б ла ст н ы х т у р и ст и ч ес ки х  слет о в, несоверш ен нолет н ие  
п о д рост ки . т р у д о у ст р а и ва ем ы е Ц е н т р о м  за н ят о ст и  населения; 
- д ет и  и п о д р о ст к и  и з м а ло о б есп е ч ен н ы х  сем ей  и се м ей  к гр уп п ы  риска» , 
н ап р а вляем ы е в  за го р о д н ы е  о зд о р о ви т е ль н ы е  ла гер я

УПДО 231 707 72400S30I0 X 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

1 3 Организация оздоровления детей в каникулярное время 
Обучение плаванию

УПДО 231 707 7240000000 X 0,00 0,00 250,00 348,00 510,00 0,00 0,00 0,00

2.0рганизация занятости детей и подростков УПДО 231 707 7240000000 X 0,00 0,00 884,80 952,44 950,00 950,00 0,00 0,00
УФКСиТ 229 X X X 142,33 190,82 81,12 309,70 445,92 436,09 284,67 284,67

3. Предоставление субсидий на иные цели му ниципальным бюджетным 
(автономным) учреждениям -  организациям отдыха и оздоровления 
детей на проведение капитального ремонта зданий и сооружений 
муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей

УПДО 231 707 72400S30I0 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921,56 731,67

1 Функционирование учреждений отдыха, оздоровления детей Всего 231 707 7240000000 X 0,00 1443,18 1985,16 2868,62 2082,04 2724,85 2261,85 2261,85
УПДО 231 707 7240000000 X 0,00 1443,18 1985,16 2868.62 2082,04 2724,85 2261,85 2261,85

Подпрог
рамма

«Патриотическое воспитание учащихся и воспитанников Всего 231 707 725000000 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,90 0,00

округе УПДО 231 707 725000000 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Подпрог
рамма

<Целевая подготовка специалистов в Кыштымском городском Всего 227 707 7260706000 X 0,00 0,00 0,00 50,00 65,00 65,00 65,00 65,00
округе» А д м и н и страц и я  К ы ш ты м ск о го 227 707 7260706000 X 0,00 0,00 0,00 50,00 65,00 65,00 65,00 65,00



Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие 
образования в Кыштымском городском округе»

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной программы
«Развитие образовании в Кыштымском городском округе» (гыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

Програм
ма

«Развитие образования в 
Кыштымском городском округе»

Всего 12467,33 209202,48 253960,51 390744,48 361342,64 370053,10 322457,91 313960,66

Средства местного бюджета 12467,33 209202,48 253960,51 280000,71 329662,21 337821,50 302383,91 301614,86

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 110743,77 31680,43 32231,60 20074,00 12345,80

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрог
рамма

«Развитие дошкольного 
образования в Кыштымском 
городском округе»

Всего 7600,00 79148,86 97576,63 110294,18 123645,55 110573,13 103696,20 104239,17

Средства местного бюджета 7600,00 79148,86 97576,63 108303,88 115941,36 109575,83 102698,90 103241,87

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 1990,30 7704,19 997,30 997,30 997,30

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрог­
рамма

«Развитие общего образования в 
Кыштымском городском округе»

Всего 3025,00 73784,32 92797,86 113428,54 134560,58 165153,54 129136,63 119639,07
Средства местного бюджета 3025,00 73784,32 92797,86 109355,34 120228,62 141779,84 117920,53 116151,17

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 4073,20 14331,96 23373,70 11216,10 3487,90

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрог
рамма

«Развитие допол н ител ьного 
образования в Кыштымском 
городском округе»

Всего 0,00 52929,87 59137,60 152816,49 90478,51 81149,89 78012,96 78470,30
Средства местного бюджета 0,00 52929,87 59137,60 55950,72 88898,73 81149,89 78012,96 78470,30

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 96865,77 1579,78 0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрог
рамма

«Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей 
и подростков Кыштымского

Всего 1842,33 3339,43 4448,42 14155,27 12593,00 13111,54 11547,12 11547,12

Средства местного бюджета 1842,33 3339,43 4448,42 6340,77 4528,50 5250,94 3686,52 3686,52

городского округа в Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 7814,50 8064,50 7860,60 7860,60 7860,60

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Подпрог
рамма

«Патриотическое воспитание 
учащихся и воспитанников 
образовательных организаций в 
Кыштымском городском 
округе»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрог
рамма

«Целевая подготовка 
специалистов в Кыштымском 
городском округе»

Всего 0,00 0,00 0,00 50,00 65,00 65,00 65,00 65,00
Средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00 50,00 65,00 65,00 65,00 65,00

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


